



Hvordan er dit barn forsikret?

Denne pjece giver et kort overblik over, hvilke ting du skal være opmærksom på med hensyn til forsikringsdækning, når dit barn opholder sig i en af kommunens skoler eller institutioner.





ÆNDRET FORHOLD PR. 1. JANUAR 2011

Børn og unge i Gribskov Kommunes skoler og institutioner vil med virkning fra 1. januar 2011 ikke længere være omfattet af en kommunal ulykkesforsikring. Indenrigsministeriet har stillet tvivl om, hvorvidt kommunerne må tegne sådanne forsikringer, hvorfor Gribskov Kommune har valgt fremover ikke at tegne denne forsikring.

HVAD BETYDER DET FOR DIT BARN

Det betyder, at dit barn ikke længere er forsikret gennem kommunen, såfremt barnet kommer til skade i skolen eller institutionen. Tidligere har kommunen haft en forsikring, der dækkede f.eks. tandskader og brilleskader.

KOMMUNENS ANSVAR

Har kommunen erstatningsansvaret for skaden, dækker kommunen selvfølgelig stadig for de skader der er sket. I de tilfælde, er det kommunens ansvarsforsikring, der dækker.

I skoler og institutioner er det personalets ansvar at føre et forsvarligt tilsyn med børnene. Sker der skade på børnene eller deres ting, og kan skaden føres tilbage til svigtende tilsyn, er det kommunen som er erstatningsansvarlig.

Tyveri af barnets tøj eller andre ting er ikke omfattet af ansvaret for tilsyn. Her dækker kommunens forsikring ikke. Det er i disse tilfælde familiens egen indboforsikring, der i givet fald kan dække.



TEGN DIN EGEN BØRNEULYKKESFORSIKRING?

Gribskov Kommune anbefaler derfor, at familier med børn overvejer om de skal have egen børneulykkesforsikring. Mange familier har allerede i dag denne forsikring. Du bør derfor tale med dit forsikringselskab om mulighederne herunder, hvilke forsikringssummer dit barn eventuelt skal forsikres med.

GENERELT OM ERSTATNINGSANSVAR

Hvad er erstatningsansvar? Erstatningsansvar afgøres juridisk. Nogle gange kan vi som person eller virksomhed måske føle, at vi har et moralsk ansvar, men det er ikke altid ensbetydende med, at vi juridisk er forpligtet til at betale erstatning.

Normalt er vi erstatningsansvarlig for de skader vi laver, såfremt vores handling eller en undladelse, kan kaldes uagtsomt eller forsætligt.

Vil du vide mere om reglerne om erstatningsansvar, henvises til folderen "Hvem har ansvaret?" fra Forsikringsoplysningen. Folderen kan hentes på Forsikringsoplysningens hjemmeside www.forsikringogpension.dk under menuen "Service" - "Publikationer"

REJSEFORSIKRING

Kommunen tegner stadig rejseforsikring, når en skoleklasse eller en institution skal på rejse i udlandet.

Rejseforsikringen tegnes for alle elever i klassen uafhængigt af, om de også selv har en rejseforsikring.

Rejseforsikringen tegnes fra gang til gang og det er skolen/institutionen, der har ansvaret for at forsikringen tegnes.

Uddrag af dækningsoversigt for rejseforsikring for børn i institution/skole (2010 niveau)

Sygdom og hjemtransport: Ubegrænset

Ulykke, død: kr. 10.000

Ulykke, invaliditet: kr. 500.000

Ulykke, overfald: kr. 1 millioner

Bagage: kr. 10.000

Bagage forsinkelse: kr. 1.000

Privatansvar: kr. 2 millioner

Tilkald og sygeledsagelse: max. 2 personer

Hjemkaldelse Ubegrænset



Gribskov Kommune

Rådhusvej 3
Postboks 10
3200 Helsingør

tlf. 7249 6000
www.gribskov.dk